TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N° 884 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 37 da Lei n.° 8.112, de 11
de dezembro de 1990 e na Resolução TSE n.° 23.701. de 31 de maio de 2022. tendo em vista o contido no
Processo SEI n.° 0013262-56.2024.6.17.8000,

R E S O L V E

Art. 1° Redistribuir o cargo de Técnico Judiciário -  Apoio Especializado - Operação de
Computadores, criado pela Lei n.° 11.202, de 29/11/2005, com o seu atual ocupante, AIRTON ALVES
DE MEDEIROS JUNIOR, para o Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba - TRE/PB.

Art. 2° Registrar que caberá ao Regional Paraibano redistribuir em reciprocidade,
simultaneamente, cargo de Técnico Judiciário -  Apoio Especializado - Operação de Computadores, com o
seu atual ocupante, EDUARDO JOSÉ TORRES SAMPAIO ROCHA.

Art. 3° Dispensar a concessão de período de trânsito, tendo em vista que, através de
remoções anteriores, os servidores já se encontram em exercício nos Tribunais para os quais os cargos
estão sendo redistribuídos.

Art. 4° Validar os efeitos desta Portaria a partir da data de sua publicação.

Des. Cândido J. F. Saraiva de Moraes
Presidente

Recife, 11 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CÂNDIDO JOSE DA FONTE SARAIVA DE MORAES,
Presidente, em 20/09/2024, às 15:18, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2699975 e o código
CRC 347B3ABD.

0000076-63.2024.6.17.8000 2699975v4

Portaria 884 (2699975) SEI 0000076-63.2024.6.17.8000 / pg. 1

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria n° 884, de 11/09/2024, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico n.° 241, de 1°/10/2024, pgs. 2/3.
Diário Oficial da União n.° 190, de 1°/10/2024, Seção 2, pg.103

Recife, 1° de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA DE SÁ BARRETO FREITAS, Chefe de Seção, em
01/10/2024, às 07:55, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2699994 e o código
CRC 49C4ECDC.

0000076-63.2024.6.17.8000 2699994v3

Certidão de Publicação 2699994 SEI 0000076-63.2024.6.17.8000 / pg. 2

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N° 934 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições legais, em face do requerimento constante do Processo SEI n.° 0022908­
90.2024.6.17.8000, com fundamento no art. 33, inciso VIII, da Lei n.° 8.112/1990,

RESOLVE
Declarar vago, a partir d e  24/09/2024, o cargo de Técnico Judiciário - Apoio

Especializado - Operação de Computadores, criado pela Lei n.° 8.868, de 14/04/1994, e ocupado neste
Regional por LUCIANO FRANCISCO SOARES DA SILVA JÚNIOR , tendo em vista a sua posse em
outro cargo público inacumulável.

Des. Cândido J. F. Saraiva de Moraes
Presidente

Recife, 25 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CÂNDIDO JOSE DA FONTE SARAIVA DE MORAES,
Presidente, em 27/09/2024, às 14:08, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2718549 e o código
CRC 22802F4A.

0000076-63.2024.6.17.8000 2718549v4

Portaria 934 (2718549) SEI 0000076-63.2024.6.17.8000 / pg. 3

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria n° 934, de 25/09/2024, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico n.° 258, de 08/10/2024, pg. 2

Diário Oficial da União n.° 192, de 03/10/2024, Seção 2, pg.56

Recife, 08 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA DE SÁ BARRETO FREITAS, Chefe de Seção, em
08/10/2024, às 13:55, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2718552 e o código
CRC 70DC220B.

0000076-63.2024.6.17.8000 2718552v4

Certidão de Publicação 2718552 SEI 0000076-63.2024.6.17.8000 / pg. 4

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N° 937 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições legais, em face do requerimento constante do Processo SEI n.° 0023521­
13.2024.6.17.8000, com fundamento no art. 33, inciso VIII, da Lei n.° 8.112/1990,

R E S O L V E
Declarar vago, a partir de 03/10/2024, o cargo de Técnico Judiciário - Área

Administrativa, criado pela Lei n.° 7.645, de 18/12/1987, e ocupado neste Regional por CAMILLA
CALDAS DE SOUZA ALVES, tendo em vista a sua posse em outro cargo público inacumulável.

Des. Cândido J. F. Saraiva de Moraes
Presidente

Recife, 26 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CÂNDIDO JOSE DA FONTE SARAIVA DE MORAES,
Presidente, em 27/09/2024, às 14:09, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2719948 e o código
CRC 6AA1D2A5.

0000076-63.2024.6.17.8000 2719948v6

Portaria 937 (2719948) SEI 0000076-63.2024.6.17.8000 / pg. 5

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria n° 937, de 26/09/2024, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico n.° 258, de 08/10/2024, pg. 02

Diário Oficial da União n.° 192, de 03/10/2024, Seção 2, pg. 56.

Recife, 08 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA DE SÁ BARRETO FREITAS, Chefe de Seção, em
08/10/2024, às 14:08, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2720018 e o código
CRC 4D0391ED.

0000076-63.2024.6.17.8000 2720018v5

Certidão de Publicação 2720018 SEI 0000076-63.2024.6.17.8000 / pg. 6

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N° 906 DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E

Art. 1°. Dispensar o servidor JULIO RODRIGUES DE CARVALHO da Função
Comissionada, FC-6, de Chefe do Cartório da 88a Zona Eleitoral, João Alfredo.

Art. 2° Designar a servidora RITA MARIA DE CARVALHO FALCÃO, no período de
19/09 a 07/10/2024, para exercer a Função de chefia retromencionada, FC-6, sem prejuízo de suas
atividades no Núcleo de Licitações.

Des. Cândido J. F. Saraiva de Moraes
Presidente

Recife, 18 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CÂNDIDO JOSE DA FONTE SARAIVA DE MORAES,
Presidente, em 18/09/2024, às 14:18, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2710078 e o código
CRC B992C46A.

0002299-86.2024.6.17.8000 2710078v6

Portaria 906 (2710078) SEI 0002299-86.2024.6.17.8000 / pg. 1

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria n° 906/2024, de 18/09/2024, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico n° 222, de 20/09/2024, pg. 2.

Diário Oficial da União n° 183, de 20/09/2024, Seção 2, pg. 64.

Recife, 19 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA RABELO VIEGAS DE OLIVEIRA, Analista
Judiciário(a), em 20/09/2024, às 11:19, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2711423 e o código
CRC A5C47C3F.

0002299-86.2024.6.17.8000 2711423v4

Certidão de Publicação 2711423 SEI 0002299-86.2024.6.17.8000 / pg. 2

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N° 921 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a vacância do cargo comissionado CJ-2, de Coordenador de Apoio
às Sessões e Execuções de Decisões - COASED, vinculado à Secretaria Judiciária - SJ, nos termos da
Portaria n° 627, publicada no DJE n° 147, de 01/08/2024 (2669765),

CONSIDERANDO o Despacho 40751 (2684039) da SJ, bem como o Despacho 38686
(2667720) da SGP, ambos registrados no SEI n° 0020071-62.2024.6.17.8000,

R E S O L V E
a ) determinar o registro das dispensas provisórias (FCs) e respectivas nomeações

interinas (CJ), todas vinculadas à COASED/SJ, conforme abaixo especificado;
b) fazer constar que, logo após os referidos períodos, os servidores relacionados

voltaram a exercer normalmente as funções comissionadas anteriormente ocupadas;

DISPENSAS PROVISÓRIAS
(Funções Comissionadas, FC-6)

NOMEAÇÕES
INTERINAS

(Cargo Comissionado, CJ-2)
SERVIDORES PERÍODOS

Chefe da Seção de Execuções
Processuais - SEPROC

Coordenador de Apoio às
Sessões e Execuções de

Decisões - COASED

Carlos Alexandre
Amorim Leite 01 a 12/08/2024

Chefe da Seção de Apoio às
Sessões e Processamento -

SEASP
Glauço Pessoa Soares 13 a 21/08/2024

Des. Cândido J. F. Saraiva de Moraes
Presidente

Recife, 20 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CÂNDIDO JOSE DA FONTE SARAIVA DE MORAES,
Presidente, em 20/09/2024, às 15:24, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2713834 e o código
CRC 7CB01B55.

0000075-78.2024.6.17.8000 2713834v1

Portaria 921 (2713834) SEI 0000075-78.2024.6.17.8000 / pg. 1

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria n° 921/2024, de 20/09/2024, foi publicada no
Diário da Justiça Eletrônico n° 230, de 25/09/2024, pág. 02, e

Diário Oficial da União n° 186, de 25/09/2024, Seção 2, pág. 55.

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA PEREIRA DEODATO VASCONCELLO, Técnico(a)
Judiciário(a), em 25/09/2024, às 10:52, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2715141 e o código
CRC ACFE581C.

0000075-78.2024.6.17.8000 2715141v5

Certidão de Publicação PORTARIA 921 (2715141) SEI 0000075-78.2024.6.17.8000 / pg. 2

http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php